
Od początku października na fali wypowiedzi 

ówczesnego lidera opozycji a obecnego  

premiera Japonii Shinzo Abe o konieczności 

agresywniejszego luzowania monetarnego 

przez BoJ jen osłabił się wobec dolara  

o 11 proc. Kurs USD/JPY osiągnął najwyŜszy 

poziom od połowy 2010 roku (88,40). Trend 

wzrostowy zatrzymany został przy poziomie 

dołków z 2009 i 2010 roku oraz 50 proc. 

zniesieniu Fibo spadków rozpoczętych  

w kwietniu 2009. Oscylatory dla interwałów 

dziennego oraz tygodniowego znalazły się 

głęboko w obszarze wykupienia. Co więcej 

na oscylatorze stochastycznym dla interwału 

tygodniowego dochodzi właśnie do prospad-

kowego przecięcia się średnich a RSI (14) 

zaczął zniŜkować.  

Dodatkowym zwiastunem nadejścia korekty 

jest spadek krótkich pozycji spekulacyjnych 

netto. W ostatnich pięciu latach pierwsze 

oznaki słabnięcia wzrostu udziału krótkich 

pozycji spekulacyjnych na jenie trafnie  

zwiastowały impulsy spadkowe na USD/JPY. 

Dane z ostatnich raportów IMM wskazują  

na moŜliwą głębsza korektę trendu wzrosto-

wego. NajbliŜsze silne wsparcie znajduje się 

na 85,20 -85,60. 
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KONIEC SPADKU WARTOŚCI JENA ? 

Prezentowany raport jest wynikiem analiz prowadzonych przez Dom Maklerski TMS Brokers S.A. i, choć sporządzony został na podstawie wiarygodnych źródeł informacji, 
TMS Brokers nie gwarantuje kompletności, dokładności i poprawności danych w nich zawartych. Dystrybucja raportu ogranicza się do klientów, z którymi TMS Brokers 
podpisał odpowiednie umowy świadczenia usług, jak równieŜ uŜytkowników serwisów informacyjnych, w tym serwisów internetowych udostępnianych przez TMS Brokers. 
TMS Brokers nie ponosi odpowiedzialności za działania podjęte na podstawie rekomendacji, prognoz, przewidywań i jakichkolwiek informacji zawartych w prezentowanym 
raporcie o ile przy ich przygotowaniu TMS Brokers dołoŜył naleŜytej staranności. Szczegółowe informacje dotyczące TMS Brokers, zasad sporządzania i rozpowszechniania 
rekomendacji, źródeł informacji, określenia odbiorców rekomendacji, terminologii fachowej, konfliktów interesów, jak równieŜ częstotliwości wydawania i waŜności reko-
mendacji, wskazane zostały na stronach internetowych www.tms.pl w części „zastrzeŜenia”. 
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